rent: eos autem habito concilio de se ipisis consultasse; et nocte superveniente, accensis ignibus ac lucernis custodias agitasse; sequentique nocte jejunasse, ut deos salutis suae propitios haberent. Insequentī vero luce a Moyse quodam ipisis consilium datum, ut irent intrepidi una via, usquedum ad loca culta perveniret: tum præcepisse ne cui hominum in posterum benevoli essent, neque optima suggererent, sed deteriora; utque deorum templā et altaria, prout in ea incidenter, evererent. Quum autem ceteri ista comprobassent, decreta peragentes iter fecisse per desertum, et post multa incommoda tandem ad loca culta pervenisse: dein et hominibus injuriose tractatis, et fanis compilatis ac incensis, venisse in regionem quæ nunc Iudea dicitur, conditaque civitate illic habitare. Istam autem urbem Ἱερόσυλα (*id est* Sacrilega) ab ipsorum dispositione nominatam esse: postea autem auctos viribus nomen mutasse, ut probro non afficerentur, et urbem Hierosolyma, et se ipsos Hierosolymos vocasse. \*

35. Hic non eundem cum illis invenit regem quem memoraret, sed recentius nomen confixit; et omissō somnio et vate Αἴγυπτο, ad Ammonem abiit de impetiginosis ac leprosis responsum relaturus. Dicit enim ad templa collectam multitudinem Iudearum, leprosine his nomen imponens, an quod solos Iudeos morbus ille occupari? ait enim, populus Iudearum. Qualis? advena, an indigena? Cur igitur eos, quum sint Αἴγυπτi, Iudeos vocas? Quod si hospites sint, cur undenam sint non dicis? Quomodo autem, quum rex tam multis ex his in mare demersisset, et reliquos in loca deserta ejecisset, tanta multitudo superfuit? aut quo pacto desertum pertransierunt, et regionem occuparunt quam nunc tenemus, et urbem insuper considerunt, et templum extruxerunt apud omnes celebre? Oportebat autem non solum nominasse legislatorem, sed et genus eius indicasse, quisnam fuerit, et ex quibus ortus; et quamobrem eis inter eundum tales voluerit ferre leges de diis, deque iis quæ hominibus cederent in injuriam. Sive enim Αἴγυπτi erant genere, non tam facile patrios mores abdicassent: sive aliunde erant, omnino aliquas habebant leges, ad quas longa consuetudine instituti erant. At enim si quidem jurassent, nunquam se illis qui ipsos expulerant fore benevolos, non immerito factum fuisse; eos vero bellum acerrimum adversus omnes homines suscepisse, quum essent (ut ipse ait) miseri et omnium opis egeni, magnam plane non illorum, sed ejus qui ista finxit, stultitiam ostendit; qui scilicet affirmare ausus est, nomen impositum civitati a templorum spoliatione, et hoc postea fuisse mutatum. Manifestum enim posteris quidem tale nomen probrosum fuisse et odiosum: ipsi vero qui fundarunt urbem, sibi ornamento fore existimarent ejusmodi nomen. Hic autem vir bonus præ immoderata con-